[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода
г. Нижний Новгород, ул. Октябрьской революции, д.27, актовый зал	           «23» ноября 2021 года

Присутствовали:
Председатель аукционной комиссии – М.Е. Метлин
Заместитель председателя аукционной комиссии – Н.А. Герасимова
Секретарь аукционной комиссии – Н.А. Якимова
Аукционист – М.О. Ваулин
Член комиссии – Е.В. Кайнова

Повестка дня:
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе среди субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода.
Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 2018 -2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего Новгорода                             от 01.09.2017 №4123.

	№
лота
	Место расположения нестационарного торгового объекта (адрес)
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь для размещения нестационарного объекта (кв.м)
	Ассортимент продаваемых товаров
	Начальная (минимальная) цена договора (лота) на период размещения, руб.
	Сумма задатка руб.
	Период размещения нестационарного торгового объекта (срок действия договора)

	1
	2
	        3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	ул. Движенцев,
у д.16 (2.9.7.2)
	палатка
	5
	непродтовары
	2 145,08
	2 145,08
	с 01.12.2021 по 15.01.2022

	2
	ул. Движенцев,
у д.16 (2.9.7.1)
	палатка
	5
	непродтовары
	2 145,08
	2 145,08
	с 01.12.2021 по 15.01.2022

	3
	ул.Карла Маркса, у д.13 (2.395)
	автоцистерна и другие приспособления
	4
	квас
	6 266,20
	6 266,20
	с 01.04.2022 по 01.11.2022

	4
	ул.Московское шоссе, у д.140 (2.334)
	палатка
	6
	Бахчевые продовольственные культуры
	5 420,99
	5 420,99
	с 01.07.2022 по 01.11.2022

	5
	пер.Камчатский, у д.5 (2.015)
	киоск
	6
	Мороженое в заводской упаковке
	17 530,80
	17 530,80
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	6
	ул.Литературная, у д.2 (2.072)
	киоск
	10
	продтовары
	11 687,20
	11 687,20
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	7
	ул.Пролетарская, у д.2 (2.169)
	киоск
	9
	Печать
	7 012,32
	7 012,32
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	8
	ул.С.Есенина, у д.17 (2.330)
	автолавка
	8
	Молочная продукция
	17 530,80
	17 530,80
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	9
	ул.Электровозная, у д.19 (2.400)
	павильон
	225
	Продтовары
	252 109,56
	252 109,56
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	10
	ул.Волжская набережная, у д.10 (2.418)
	павильон
	50
	Продтовары
	49 754,07
	49 754,07
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	11
	ул.Волжская набережная, напротив д.10 (2.461)
	автолавка
	10
	Кофе и выпечка
	11 687,20
	11 687,20
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	12
	ул.Волжская набережная, напротив д.9 (2.462)
	автолавка
	10
	Кофе и выпечка
	11 687,20
	11 687,20
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	13
	ул.Карла Маркса, у д.13а (2.469)
	автолавка
	4
	хлеб
	11 687,20
	11 687,20
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	14
	ул.Гордеевская, у д.2а (2.470)
	палатка (5 шт.)
	50
	продтовары/непродтовары
	124 385,18
	124 385,18
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

	15
	ул.Гордеевская, у д.2а (2.471)
	палатка (5 шт.)
	50
	продтовары/непродтовары
	124 385,18
	124 385,18
	с 26.11.2021 по 31.12.2022

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе, проводилась аукционной комиссией с 11 часов 00 минут (время московское) до 12 часов 00 минут                        (время московское), 23 ноября 2021 года по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Октябрьской революции, д. 27, актовый зал.

2. На процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в аукционе следующих претендентов:

	Регист
рацио
нный
номер
	Заявка получена от физического лица (ФИО, найм. юр. лица/ ИП)
	Номера лотов, на которые подана заявка
	Кол-во лотов, на которые подана заявка

	01/21
	ООО «АВТОЛАВКА»

	13
	1

	02/21
	ООО «ФрутВилл»
	10
	1

	03/21
	ООО «Мир Вкуса»
	14, 15
	2

04/21

ИП Скворцов Алексей Сергеевич

10

1

	05/21
	ИП Скворцов Алексей Сергеевич
	11
	1

06/21

ИП Шеллунц Шагмар Размики

8

1

	07/21

	ИП Коклеев Роман Евгеньевич
	10, 11, 12
	3

	08/21
	ИП Жук Д.В.
	11, 12
	2

3. [bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной документацией.
ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ, ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:
[bookmark: bookmark3]Претендент под регистрационным № 01/21

[bookmark: bookmark4]Признать участником открытого аукциона ООО «АВТОЛАВКА», подавшего заявку на участие в открытом аукционе:

	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

01/21

ООО «АВТОЛАВКА»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

[bookmark: bookmark5]

 Претендент под регистрационным № 02/21

        Признать участником открытого аукциона ООО «ФрутВилл», подавшего заявку на участие в     открытом аукционе:

	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

02/21

ООО «ФрутВилл»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

[bookmark: bookmark6]                 Претендент под регистрационным № 03/21

Признать участником открытого аукциона ООО «Мир Вкуса», подавшего заявку на участие в открытом аукционе:

03/21

ООО «Мир Вкуса»
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

[bookmark: bookmark7]

Претендент под регистрационным № 04/21

Признать участником открытого аукциона ИП Скворцов А.С., подавшего заявку на участие в открытом аукционе:
	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

04/21

ИП Скворцов А.С.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 05/21

Признать участником открытого аукциона ИП Скворцов А.С., подавшего заявку на участие в открытом аукционе:
	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

05/21

ИП Скворцов А.С.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 06/21

Признать участником открытого аукциона ИП Шеллунц Ш.Р.,  подавшего заявку на участие  в открытом аукционе:
	[bookmark: bookmark8]Peг. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

06/21

ИП Шеллунц Ш.Р.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 07/21

Признать участником открытого аукциона ИП Коклеев Р.Е. подавшего заявку на участие  в открытом аукционе:

	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

07/21

ИП Коклеев Р.Е.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

Претендент под регистрационным № 08/21

Признать участником открытого аукциона ИП Жук Д.В. подавшего заявку на участие  в открытом аукционе:

	Per. № заявки
	Наименование участника открытого аукциона
	Обоснование принятого решения

08/21

ИП Жук Д.В.
	Представленная документация соответствует квалификационным требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

[bookmark: bookmark19]
4.Предмет открытого аукциона разделен на 15 лотов.
          5.1 В связи с тем, что на лоты № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 не подано ни одной заявки,  открытый аукцион по данным лотам признан несостоявшимся.
5.2 В связи с тем, что на лоты № 8, 13, 14, 15 признано только по одной заявке, соответствующие требованиям аукционной документации, открытый аукцион по данным лотам признан несостоявшимся.
         6. Секретарь комиссии:
         6.1 В течение одного рабочего дня со дня подписания данного Протокола направляет следующим участникам аукциона, подавшим заявку на участие в аукционе и признанным единственным участником аукциона, уведомления о необходимости оплаты минимальной цены лота  и заключения с администрацией Канавинского района города Нижнего Новгорода договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте соответствующем лоту, на который была подана заявка:
· ИП Шеллунц Ш.Р.
· ООО «АВТОЛАВКА»
· ООО «Мир Вкуса»
7.Секретарь комиссии:
В течение трех рабочих дней со дня подписания данного Протокола обеспечивает                        его опубликование на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода: «нижнийновгород.рф».

Председатель аукционной комиссии                                                                                            М.Е.Метлин

Заместитель председателя
аукционной комиссии                                                                                                              Н.А.Герасимова

Секретарь аукционной комиссии                                                                                                Н.А.Якимова

Аукционист                                                                                                                                     М.О.Ваулин

Член аукционной комиссии                                                                                                           Е.В.Кайнова